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Joel Linnainmäki och 25 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Enligt Kehitysvammaliitto finns det i Finland omkring 30 000 personer med funktionsnedsättning i 
arbetsför ålder, av vilka endast cirka 500–600 har ett lönearbete i anställningsförhållande. Vanda stad 
kunde i större utsträckning än vad man gör stödja sysselsättningen av personer med 
funktionsnedsättning, genom att utreda den privata sektorns möjligheter att sysselsätta och själv i större 
utsträckning sysselsätta personer med funktionsnedsättning. Som en del av detta bör man erbjuda ett 
tillräckligt individuellt stöd för sysselsättningen.

Många personer med funktionsnedsättning deltar i olika arbets- och dagverksamheter. För 
arbetsverksamheten betalas ingen lön, eftersom det är fråga om en socialtjänst. Den som deltar i 
arbetsverksamheten kan ändå betalas flitpenning, vars storlek fastställs av kommunen. 
Dagverksamheten erbjuds för de arbetsoförmögna personer med svår funktionsnedsättning, vars 
funktionsbegränsning är så svår att den hindrar personen från att delta i arbetsverksamheten. Personer 
med funktionsnedsättning har i allmänhet låg pension och därför kan flitpenningen vara ett viktigt 
psykologiskt incitament.

Med anledning av det som nämns ovan föreslår vi ledamöter som undertecknat motionen att Vanda 
stad

1. utreder den privata sektorns möjligheter att sysselsätta personer med funktionsnedsättning
2. vidtar åtgärder för att staden ska sysselsätta fler personer med funktionsnedsättning
3. utreder möjligheten att höja flitpenningen för personer med funktionsnedsättning inom dag- och 
arbetsverksamheten.”

Stadsfullmäktige 25.1.2021 § 21

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Joel Linnainmäkis och 25 andra ledamöters undertecknade motion om att stödja 

sysselsättningen av personer med funktionsnedsättning 


